
í '*««-1
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUSSU - MS

CNPJ n° 03.923.703/0001-80.
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO GERAL

Administrando para Todos

MU*.%
TAQUARUSSU-MS
ADMINISTRANDO PARA TODOS

GESTÃO 20'7.7020

LEI MUNICIPAL N.° 489/2018 DE 17 DE JANEIRO DE 2018

“ Aplica o reajuste geral anual aos subsídios do Prefeito, Vice-
Prefeito, Secretários Municipal no percentual descrito abaixo, a
partir de 1o de Janeiro de 2018” .

ROBERTO TAVARES ALMEIDA, Prefeito Municipal de Taquarussu, Estado de
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais na conformidade com o disposto no
inciso VI, do art. 57, da Lei Orgânica do Município de Taquarussu/MS.

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Taquarussu, Estado de Mato Grosso do Sul
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1o - Aplica-se ao subsídio do Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários Municipais do município de
Taquarussu - MS, a partir da folha de pagamento do mês de Janeiro de 2018, o reajuste geral
anual previsto no inciso X, do artigo 37 da Constituição Federal, no percentual de 6,81% (seis
virgula oitenta e um por cento), passando os subsídios a vigorar com os seguintes valores:

Prefeito R$14.073,96
Vice-Prefeito R$ 7.036,58
Secretario Municipal R$ 5.489,07

Art. 2o Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário

Taquarussu-MS, 17 de Janeiro de 2018.

*
/

*
r

ES ALMEIDA
Municip:

(X

RUA ALCIDES SÃOVESSO, 267 TELEFAX (67) 3444-1122- CEP 79.765-000 TAQUARUSSU-MS.

E-mail: adm@taquarussu.ms.gov.br



NKifo Grosso do Sul . IS dc Janeiro de 2018 * Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sui • ANO T\r |N° 201 S

Art . 2 - A edição do Diário Oficial dos Municípios do Estado do
Mdto Grosso do Sul será reali/ada em meio eletrónico e atenderá aos
requisito> de autenticidade, integridade. \ alidade jurídica e
mieiopcrabilidade da Infra-hstrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP Brasil , instituída pela Medida Provisória n" 2.200-2. de 24 de
agosto de 2001 .

Art . y - A cdicao eletrónica do Diário Oficial dos Municípios do
Estado do Mato Grosso do Sul será disponibilizada na rede mundial
de computadores. no endereço eletrónico
www.diuriomunicipul.coni.br assomasul. podendo ser consultado sem
custos e independentemente de cadastramento.

Art. 4 - As publicações no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Mato Ornsso do Sul substituirão quaisquer outras formas de
publicação utili/ada pelo Município, exceto quando a legislação
federal ou estadual exigir outro meio de publicidade c divulgação dos
atos administrativos.

Art . 5 - Os direitos autorais dos atos do Poder Legislativo publicados
no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul
são reservados ao Poder legislativo de Taquarussu. Estado do Mato
Grosso do Sul.

§1" - O Poder Legislativo de Taquarussu. poderá disponibilizar cópia
da versão impressa do Diário Oficial dos Municípios do Estado do
Mato Grosso do Sul. mediante solicitação e o pagamento do valor
correspondente a sua reprodução.

Art. 6° - A responsabilidade pelo conteúdo da publicação c do órgão
que o produziu.

Art. 7o - O Poder Legislativo de Taquarussu fica autorizado a
cnnlnbuir para a ASSOMASLL. dc acordo com o valor fixado pela
assembleia geral .

Vrt. 8*' - As despesas com a execução da presente Lei correrão à conta
dius dotações orçamentarias próprias.

Art. 9* - O Poder Legislativo regulamentará a presente lei no prazo de
Li iquinze) « lias.

Art. 10 - Lsta Lei entra cm vigor na data dc sua publicação.

raquarussii-MS. I 7 dc Janeiro dc 201 b .

ROBERTO TAVARES ALMEIDA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Luiz Fernando Pigari Bjpiistu

Código Identifkador:EB6E19C3

GABINETE DO PREFEITO
I EI MUNICIPAL N.° 488/2018 DE 17 DE JANEIRO DE 2018

“ Atualiza o valoi do Vale-Alimentação instituído
pela Lei Municipal 428 2014 no Município de
Taquarussu - MS. benefício a ser concedido aos
servidores du Câmara Municipal, que especifica c dá
outras providencias’’.

ROBERTO TAVARES ALMEIDA, Prefeito Municipal de
Taquarussu. Estado de Mato Grosso do Sul. no uso de suas atribuições
legais na conformidade com o disposto no inciso VI , do arl. 57. da Lei
Orgânica do Município dc Taquarussu/MS.

PAZ SABER que a Câmara Municipal de Taquarussu. Estado de
Mato Grosso do Sul aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte
Lei:

Alt Io Fica atualizado o valor do Vale-Alimentação para o montante

RS 200.00 (du/enlos reais) autorizado aos servidores dâ Câmara
Municipal dc Taquarussu. pela Lei Municipal 428/2014 de 15 dc maio

de 2014. a partir do mês dc janeiro dc 2018 .

Art. 2l As despesas decorrentes da presente Lei. ocorrerão por conta
do orçamento vigente.
Art. 3o. Esta lei entrará cm vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Taquarussu-MS. 17 de Janeiro de 2018.

- ROBERTO TAVARES ALMEIDA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Luiz Fernando Pigari BaptiNtj

u Código Identificador:D82D37E4

GABINETE DO PREFEITO
LEI MUNICIPAL N/ 489/2018 DE 17 DE JANEIRO I)E 2018

“ Aplica o reajuste geral anual aos subsídios do
Prefeito, Vice-Prefeito. Secretários Municipal no
percentual descrito abaixo, a partir dc 1 ° dc Janeiro
de 2018".

ROBERTO TAVARES ALMEIDA, Prefeito Municipal de
Taquarussu. Estado de Mato Grosso do Sul. no uso de suas atribuições
legais na conformidade com o disposto no inciso VI. do art. 57. da Lei
Orgânica do Município dc Taquarussu/MS.

FAZ SABER que a Câmara Municipal dc Taquarussu. Estado de
Mato Grosso do Sul aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte
Lei :

Art . 1 “ - Aplica-se ao subsidio do Prefeito. Vice-Prefeito c Secretários
Municipais do município de Taquarussu - MS. a partir da folha de
pagamento do mês de Janeiro de 2018. o reajuste geral anual previsto
no inciso X, do artigo 37 da Constituição Federal , no percentual dc
6.81% (seis virgula oitenta e um por centoL passando os subsídios a
vigorar com os seguintes valores:

1’refello .... Ri14 073.9*
\ kc-PrrfcIln RS 7.036.58
Swrctarln Mimldpiil— - Ri 5.4X9.07

Art . 2” Esta lei entrará cm vigor na data de sua publicação, revogaudo-
se as disposições em contrário

Tuquurussu-MS. 17 de Janeiro de 2018.

ROBERTO TAVARES ALMEIDA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Lui/ Fernando Pigari Baptista

Código Identificador:FBI 18502

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERENOS

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO ORÇAMENTÁRIO N 4638 / 2017

|AV PR , ANTONlO JOSE PXNIAOO 119 CENTRO TT RITMOS MS |»:XQWH -. ^ > 1

Abre ( rédito Suplementar na Unidade Orçamentaria
da( o) MUNICÍPIO DE TERENOS. por Anulação
Parcial de Dotações orçamentarias, c dá outras
providências

JUSTIFICATIVA:Suplementaçào dc dotação orçamentaria-
O(a) Prefeito!a; Municipal dc TERENOS. ESTADO DL M A I O
GROSSO DO SUL, Repú blica Federativa do Brasil, usando das
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município c pela Lei n
1190 de 13 12 2016.
DECRETA:

^Artigo r - Abre Crédito Suplementar nus Unidades Orçamentarias

doía'» MUNICÍPIO DE TERENOS discriminadas abaixo:

60www.dianomunicipal.com.br/assomasul




